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GEOGRAFIA 

 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA 

 

1. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego do 15 września informują uczniów 

i rodziców (opiekunów prawnych) o wymaganiach edukacyjnych wynikających 

z realizowanego programu nauczania oraz sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych 

uczniów, warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidziana rocznej (semestralnej) 

oceny klasyfikacyjnej oraz procedurach uzupełniania różnic programowych. 

 

2. Formami sprawdzania wiadomości i umiejętności uczniów są na geografii: sprawdzian, 

kartkówka i odpowiedzi ustne oraz inne aktywności podlegające ocenie: referat, 

prezentacja, prace domowe, udział w projektach, konkursach i olimpiadach. 

 

3. Uzasadnieniem wystawionej oceny ze sprawdzianu są podane uczniom kryteria (punktowe 

lub opisowe) oraz sposób poprawienia sprawdzianu przez nauczyciela (zaznaczone błędy, 

naniesione uwagi, zrozumiałe dla ucznia podkreślania i inne znaki). 

b) Uczeń ma prawo do uzyskania wyjaśnienia popełnionych błędów. 

 

4. Jeżeli z przyczyn zdrowotnych lub losowych uczeń nie może napisać sprawdzianu z całą 

klasą, to powinien to uczynić na najbliższej lekcji po powrocie do szkoły. W przypadku 

kiedy nieobecność ucznia trwała co najmniej tydzień; uczeń ma 7 dni, licząc od dnia 

powrotu na napisanie sprawdzianu. Nauczyciel może w uzasadnionych przypadkach 

wydłużyć ten okres. Uczeń, który otrzymał ze sprawdzianu ocenę niezadowalającą, ma 

prawo do jej poprawy w formie pisemnej; oceny z danego sprawdzianu mogą być 

poprawione tylko raz, w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie od oddania przez 

nauczyciela ocenionych sprawdzianów; każda ocena jest wpisywana do dziennika. 

 

5.  Formy pisemne sprawdzania wiadomości są punktowane. Przeliczenie punktów na stopnie 

szkolne odbywa się według następującej skali procentowej w stosunku do ilości 

wszystkich, możliwych do uzyskania punktów:              

ndst 0 - 29 %                          

dop 30 - 49 %                     

dst 50 - 69 %                         

db 70 - 89 %                          
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bdb 90 - 98 %                       

cel 99 - 100 % 

6. a) W ciągu dwóch tygodni nauczyciel jest zobowiązany ocenić i udostępnić uczniom 

sprawdziany i pisemne prace kontrolne. W przypadku niedotrzymania terminu ze strony 

nauczyciela wpisywane są oceny pozytywne; do w/w terminów nie wlicza się nieobecności 

nauczyciela i klasy. 

b) Ocena z prac pisemnych powinna być zawsze uzasadniona krótką recenzją zapisaną 

przez nauczyciela na pracy i podaniem do wiadomości uczniów szczegółowych kryteriów 

ocen. 

c) W przypadku stwierdzenia niesamodzielnej pracy ucznia na klasówce, sprawdzianie, 

kartkówce, uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną bez możliwości poprawy. 

 

7. Odpowiedzi ustne są jedną z form sprawdzenia wiadomości uczniów, przy których 

przestrzegane są następujące ustalenia: 

a) atmosfera odpowiedzi ustnych powinna sprzyjać możliwościom pełnego wykazania się 

przez ucznia zdobytymi umiejętnościami i opanowaną wiedzą, 

b) odpytywanie podczas lekcji powtórkowej powinno być zapowiedziane z tygodniowym 

wyprzedzeniem, uczniowie nie mogą wówczas zgłaszać nieprzygotowania do zajęć, 

c) ocena z odpowiedzi ustnej powinna być krótko uzasadniona przez nauczyciela. 

 

8. Klasyfikacja śródroczna powinna być dokonana na podstawie co najmniej 3 ocen 

cząstkowych lub wyjątkowo na podstawie 2 ocen cząstkowych w przypadku przedmiotów 

nauczanych w danym roku szkolnym w wymiarze jednej godziny w tygodniu. 

 

9. Klasyfikacja roczna powinna być dokonana na podstawie co najmniej 6 ocen cząstkowych 

(co najmniej 3 oceny cząstkowe w każdym półroczu) lub wyjątkowo na podstawie 4 ocen 

cząstkowych (co najmniej 2 oceny cząstkowe w I półroczu i co najmniej 2 oceny 

cząstkowe w drugim półroczu) w przypadku przedmiotów, o których mowa przy 

klasyfikacji śródrocznej. 

 

10. Ocena klasyfikacyjna roczna jest wypadkową wynikającą z ocen cząstkowych uzyskanych 

w drugim semestrze i uwzględnia ocenę klasyfikacyjną śródroczną oraz postęp edukacyjny 

ucznia. 
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Regulamin oceniania: 

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 celująco opanował treści ujęte w podstawie programowej przedmiotu geografia, 

 twórczo rozwija własne uzdolnienia i zainteresowania, 

 bierze udział i osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach geograficznych lub 

olimpiadach pokrewnych,  

 poszerza wiadomości o treści pozaprogramowe, umiejętnie korzysta z dodatkowych 

źródeł, samodzielne ich poszukuje i prezentuje je podczas lekcji,  

 stosuje nietypowe rozwiązania problemów podczas lekcji i w pracy pozalekcyjnej. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który opanował pełen zakres wiadomości 

i umiejętności przewidzianych programem nauczania oraz potrafi: 

 sprawnie poruszać się w tematyce geograficznej, 

 samodzielnie rozwiązywać problemy, 

 wykazać się znajomością pojęć i terminów oraz umiejętnością poprawnego ich 

zastosowania w sytuacjach typowych i nietypowych, 

 posługiwać się poprawnie terminologią geograficzną, 

 samodzielnie zdobywać wiedzę i umiejętności, 

 przeprowadzać prawidłową analizę związków przyczynowo-skutkowych, 

zachodzących pomiędzy elementami środowiska geograficznego, 

 w oparciu o źródła przeprowadzić analizę procesów i określić ich konsekwencje. 

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności przewidziane 

podstawą programowa oraz wybrane elementy programu nauczania a także potrafi: 

 samodzielnie wyjaśnić typowe zależności, 

 posługiwać się terminologią geograficzną z nielicznymi potknięciami i błędami, 

 sprawnie rozwiązywać zadania geograficzne, 

 przeprowadzić prostą analizę związków przyczynowo-skutkowych zachodzących 

pomiędzy elementami środowiska geograficznego, 

 samodzielnie dokonać analizy danych statystycznych przedstawionych w różnej 

formie, 

 w oparciu o dane liczbowe sporządzić diagramy, wykresy, kartodiagramy itp. 
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Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności 

przewidziane podstawą programową, co pozwala mu na: 

 wykazanie się znajomością i rozumieniem podstawowych pojęć i terminów 

geograficznych 

 stosowanie poznanych pojęć i terminów w sytuacjach typowych, 

 wykonywanie prostych obliczeń geograficznych, 

 wskazywanie elementarnych związków przyczynowo-skutkowych zachodzących 

pomiędzy elementami środowiska geograficznego, 

 samodzielne rozwiązywanie elementarnych zadań geograficznych. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który opanował wiadomości i umiejętności 

przewidziane podstawą programową w takim zakresie, że potrafi: 

 samodzielnie lub z niewielką pomocą nauczyciela wykonać ćwiczenia i zadania 

o niewielkim stopniu trudności, 

 wykazać się znajomością i rozumieniem najprostszych pojęć i terminów 

geograficznych, 

 wskazać elementarne związki pomiędzy składnikami środowiska geograficznego. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który nie opanował podstawowych wiadomości 

i umiejętności wynikających z programu nauczania oraz: 

 nie radzi sobie ze zrozumieniem najprostszych pojęć i terminów geograficznych, 

 nie potrafi nawet przy pomocy nauczyciela wykonać najprostszych ćwiczeń i zadań, 

 nie wykazuje najmniejszych chęci współpracy w celu uzupełnienia braków oraz 

nabycia podstawowej wiedzy i umiejętności. 

 

Przedmiotowe Zasady Oceniania z geografii są integralną częścią Wewnątrzszkolnych Zasad 

Oceniania. Wszystkie sprawy nieujęte będą rozstrzygane zgodnie z WZO. 

 

 

 


